Rio de Janeiro, em 07 de fevereiro de 2013

S a ú d e  d o  T r a b a l h a d o r  e  E c o l o g i a  H u m a n a

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALUNOS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz e a Área

Técnica de Saúde do Trabalhador do Ministério da Saúde – (CGSAT/SVS), visando a formação de

profissionais para apoiar a implementação das ações de Saúde do Trabalhador no Sistema Único

de Saúde (SUS) com ênfase na Rede Nacional de Atenção Integral a Saúde do Trabalhador, tornam

pública, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO do Edital com as Normas para

o processo de seleção de alunos no âmbito dos Centros Regionais de Referência em Saúde do

Trabalhador (CEREST) de Cruzeiro e de Franco da Rocha, ambos no estado de São Paulo, para o

Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana, na modalidade à distância.

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade e a

oportunidade RESOLVE:

1) No item 4 prorrogar o prazo de inscrições para até o dia 25 de fevereiro de 2013;

2) No subitem 6.9 alterar a data de envio por SEDEX pela Banca de Seleção do CEREST

Regional da Ata do Processo de Seleção, com a listagem nominal dos candidatos

selecionados e seus CPFs para até o dia 08 de março de 2013.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br

Coordenação do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana

mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br